
 

Про внесення змін до рішення виконавчого  

комітету Черкаської міської ради від 09.04.2024 

№ 432 «Про затвердження Положення про  

комісію з питань захисту прав дитини та її склад  

у новій редакції» 

 

Відповідно до глави 6 Цивільного кодексу України, Сімейного кодексу 

України, Закону України «Про охорону дитинства», частини шостої статті 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання 

постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 «Питання 

діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини»  

зі змінами, розглянувши службову записку начальника служби у справах дітей 

Черкаської міської ради Кошової Л.М. від 18.04.2025, виконавчий комітет 

Черкаської міської ради  

В И Р І Ш И В: 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради 

від 09.04.2024 № 432 «Про затвердження Положення про комісію з питань 

захисту прав дитини та її склад у новій редакції», а саме затвердити новий 

склад комісії з питань захисту прав дитини виконавчого комітету Черкаської 

міської ради (додаток). 

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради від 06.05.2025 № 490 «Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету Черкаської міської ради від 09.04.2024 № 432  

«Про затвердження Положення про комісію з питань захисту прав дитини  

та її склад у новій редакції»». 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника служби  

у справах дітей Кошову Л.М. 

 

 

Міський голова  Анатолій БОНДАРЕНКО 
 

   

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Від   30.07.2025  № 873  

м. Черкаси 

 

 



      Додаток  

      ЗАТВЕРДЖЕНО  

      рішення виконавчого комітету  

      Черкаської міської ради  

      від _______________№ ______ 

 

СКЛАД 

 

комісії з питань захисту прав дитини виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

 

1. Чубіна Анастасія           – голова комісії, 

    Сергіївна                        заступник міського голови 

                                   з питань діяльності виконавчих 

          органів ради Черкаської міської ради 

 

2. Кошова Лариса                      – заступник голови комісії,  

    Миколаївна                 начальник служби  у справах дітей  

                                                                Черкаської міської ради   

 

3. Вічкань Віктор                     – заступник голови комісії, заступник 

    Михайлович                                       начальника служби  у справах дітей  

          Черкаської міської ради 

                                                                 

4. Зубалій Наталія                      – секретар комісії, головний спеціаліст  

    Анатоліївна                 сектору роботи з дітьми, які потрапили  

                                                                 у складні життєві обставини, відділу 

                                                                 захисту прав дитини служби у справах 

                                                                 дітей Черкаської міської ради 

  

ЧЛЕНИ КОМІСІЇ: 

 

5. Євчак Надія                                     – заступник директора департаменту –                       

    Володимирівна                                   начальник управління освіти  

                                                                 департаменту освіти та  гуманітарної 

                                                                 політики Черкаської міської ради 

 

    Шкунда Тетяна             – головний спеціаліст відділу розвитку 

    Андріївна        закладів загальної середньої освіти  

                                                                 департаменту освіти та гуманітарної  

                                                                 політики Черкаської міської ради 

                                                                 (почергово) 

 

6. Литвинович Валентина                  – заступник директора департаменту –  

    Іванівна                                               начальник управління у справах  

                                                                 ветеранів війни та надання соціальних  

                            гарантій департаменту соціальної  



                                  політики Черкаської міської ради 

 

   Фурса Олена              – заступник начальника управління,   

    Василівна       начальник відділу прийому громадян та  

             роботи громадської приймальні  

             управління організаційного  

             забезпечення департаменту соціальної  

             політики Черкаської міської ради 

                  (почергово) 

 

7. Савранська Людмила           – директор Черкаського міського центру  

    Миколаївна                         соціальних служб  

 

   Максимець Еліна                      – начальник відділу соціальної роботи  

   Георгіївна                                           Черкаського міського центру соціальних  

                                                                служб 

                                                                (почергово) 

 

8. Кива Лариса                               – начальник відділу контролю медичної 

    Василівна               допомоги матерям та дітям управління                        

                                                               контролю якості медичних послуг                 

                                                               департаменту охорони здоров'я та 

                                                               медичних послуг Черкаської міської ради 

 

   Хоменко Оксана                            – головний спеціаліст відділу організаційно- 

   Анатоліївна                                       методичної роботи та  

                                          фармакоепідеміологічного нагляду  

                                                              департаменту охорони здоров'я та 

                                                              медичних послуг Черкаської міської ради  

                 (почергово) 

 

9. Хотинська Марина                         – інспектор сектору ювенальної превенції            

   Володимирівна                                  відділу превенції Черкаського  

                                                                районного управління поліції Головного 

                                                                управління Національної поліції в  

                                                                Черкаській області, лейтенант поліції  

                                                                (за згодою) 

 

   Шевченко Євгенія                         – інспектор сектору ювенальної превенції            

   Михайлівна                                       відділу превенції Черкаського  

                                                               районного управління поліції Головного 

                                                               управління Національної поліції в  

                                                               Черкаській області, лейтенант поліції  

                                                               (за згодою) 

 

   Марченко Вікторія                         – інспектор сектору ювенальної превенції            

    Олегівна                                            відділу превенції Черкаського  



                                                              районного управління поліції Головного 

                                                              управління Національної поліції в  

                                                              Черкаській області, старший лейтенант  

                                                              поліції (за згодою) 

       (почергово) 

 

10. Якименко Маргарита                     – заступник начальника Черкаського    

      Юріївна                                              відділу надання безоплатної правничої 

                                       допомоги Придніпровського  

                                                                  управління надання безоплатної  

                                                                  правничої допомоги (за згодою) 

 

    Шарапа Вікторія                               – завідувач сектору «Черкаське бюро  

    Юріївна                                                правничої допомоги» Черкаського 

                                                                  відділу надання безоплатної правничої 

                                       допомоги Придніпровського  

                                                                  управління надання безоплатної  

                                                                  правничої допомоги (за згодою) 

                                                                  (почергово) 

 

11. Троян Олена                                 –  головний спеціаліст-юрисконсульт               

     Володимирівна                                 сектору роботи з дітьми, які потрапили                                   

                                                                у складні життєві обставини відділу  

                                                                захисту прав дітей служби у справах  

                                                                дітей Черкаської міської ради 

 

12. Поздняков Вадим                         – старший офіцер юридичної служби  

      Геннадійович                                  Черкаського обласного територіального  

   центру комплектування та соціальної  

                                                      підтримки, майор юстиції  

                                                                (за згодою) 

 

 

 

Начальник служби      Лариса КОШОВА                                                                                                                             

 
 

 

 
 

 
 



 Міському голові 

 Анатолію БОНДАРЕНКУ 

 

 начальника служби у справах  

 дітей Черкаської міської ради 

 Лариси КОШОВОЇ 

 

 

СЛУЖБОВА ЗАПИСКА 

 

Рішенням виконавчого комітету Черкаської міської ради від 06.05.2025 

№ 490 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Черкаської міської 

ради від 09.04.2024 № 432 «Про затвердження Положення про комісію з питань 

захисту прав дитини та її склад у новій редакції»» затверджено склад членів 

комісії з питань захисту прав дитини виконавчого комітету Черкаської міської 

ради (далі – Комісія). 

Наразі, у зв’язку з кадровими змінами, виникла необхідність внести зміни 

до складу Комісії, а саме:  

посаду члена комісії Киви Л.В. замінити на «начальник відділу контролю 

медичної допомоги матерям та дітям управління контролю якості медичних 

послуг департаменту охорони здоров'я та медичних послуг Черкаської міської 

ради»; 

посаду члена комісії Позднякова В.Г. замінити на «старший офіцер 

юридичної служби Черкаського обласного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки, майор юстиції»; 

ввести до складу членів Комісії Максимець Еліну Георгіївну – начальника 

відділу соціальної роботи Черкаського міського центру соціальних служб 

(почергово);   

вивести із складу членів Комісії Бєлову Світлану Василівну, головного 

спеціаліста відділу дошкільної та позашкільної освіти управління освіти 

департаменту освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради, та ввести 

Шкунду Тетяну Андріївну – головного спеціаліста відділу розвитку закладів 

загальної середньої освіти департаменту освіти та гуманітарної політики 

Черкаської міської ради (почергово); 

вивести із складу членів Комісії ввести Мізернюк Анну Олександрівну, 

головного спеціаліста відділу контролю медичної допомоги матерям та дітям 

департаменту охорони здоров'я та медичних послуг Черкаської міської ради,            

та ввести Хоменко Оксану Анатоліївну –головного спеціаліста відділу 

організаційно-методичної роботи та фармакоепідеміологічного нагляду 

департаменту охорони здоров'я та медичних послуг Черкаської міської ради 

(почергово); 

вивести із складу членів Комісії Ромашину Богдана Олександровича, 

інспектора сектору ювенальної превенції відділу превенції Черкаського 

районного управління поліції Головного управління Національної поліції                        

в Черкаській області, старшого лейтенанта поліції, та ввести Шевченко Євгенію 



Михайлівну – інспектора сектору ювенальної превенції відділу превенції 

Черкаського районного управління поліції Головного управління Національної 

поліції в Черкаській області, лейтенанта поліції,  

вивести із складу членів Комісії Пономаренко Анну В’ячеславівну, 

інспектора сектору ювенальної превенції відділу превенції Черкаського 

районного управління поліції Головного управління Національної поліції                          

в Черкаській області, лейтенанта поліції, та ввести  Марченко Вікторію  Олегівну 

– інспектора сектору ювенальної превенції відділу превенції Черкаського 

районного управління поліції Головного управління Національної поліції                         

в Черкаській області, старшого лейтенанта поліції (почергово). 

Прошу розглянути дані пропозиції та на підставі викладеного, з метою 

упорядкування та приведення у відповідність складу Комісії, прошу Вашої 

вказівки на підготовку проєкту рішення «Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету Черкаської міської ради від 09.04.2024 № 432                             

«Про затвердження Положення про комісію з питань захисту прав дитини                    

та її склад у новій редакції». 

 

 

__________________    Лариса КОШОВА 

 

 

 

Погоджено: 

заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради    Анастасія ЧУБІНА

  

_________________ 


